
Rozpoczynamy prace nad mpzp dla strefy Toruń
Zachód i terenu Lotniska Toruń 

Miejska Pracownia Urbanistyczna rozpoczęła przyjmowanie wniosków do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy
inwestycyjnej Toruń Zachód oraz terenu Lotniska Toruń.

Przypomnijmy, że 18 września 2025 r. radni przyjęli uchwałę rozpoczynającą
procedurę sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenów wzdłuż trasy średnicowej - Strefa Inwestycyjna Toruń Zachód oraz terenu
Lotniska Toruń.

Teren proponowany do objęcia projektem planu jest położony w zachodniej części
miasta, w rejonie planowanej trasy średnicowej w ciągu ul. Łukasiewicza i Lotniska
Toruń. Od strony południowej obszar graniczy z rozwojowymi terenami usługowymi
po dawnych zakładach "Polchem" przy ul. Szosa Bydgoska, natomiast od strony
północnej z kompleksem leśnym Skarbu Państwa. Obszar ten zajmuje powierzchnię
ok. 344 ha, z czego m.in. ok. 66 ha należy do Gminy Miasta Toruń a ok. 269 ha do
Aeroklubu Pomorskiego.

 

Sporządzenie planu miejscowego umożliwi:

zagospodarowanie terenów w zachodniej części miasta oraz stworzy warunki do
rozwoju nowej strefy inwestycyjnej,
zabezpieczenie terenów dla budowy nowej zajezdni tramwajowo-autobusowej
oraz IV etapu trasy średnicowej.

Jak złożyć wniosek do mpzp?

Wniosek można wypełnić na formularzu dostępnym w Miejskiej Pracowni
Urbanistycznej oraz na stronie internetowej, a następnie złożyć poprzez jedną z
poniższych form:

w siedzibie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (ul. Grudziądzka 126B)
mailowo: mpu@mpu-torun.pl
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za pomocą platformy ePUAP
przez www.voxly.pl/mpu-torun (zakładka konsultacje)

Termin składania wniosków mija 24 października 2025 roku.

13 października br. o godz. 17:00 w siedzibie Urzędu Miasta Torunia przy ul.
Grudziądzkiej 126B odbędzie się otwarte spotkanie, w trakcie którego będzie można
dowiedzieć się więcej o mpzp dla tego obszaru.

Przypominamy, że Gmina Miasta Toruń i Aeroklub Pomorski pod koniec sierpnia br.
(z inicjatywy Pawła Gulewskiego, Prezydenta Miasta Torunia) zawarli historyczne
porozumienie. Dzięki niemu zasób gminnych gruntów w strefie inwestycyjnej Toruń
Zachód powiększył się o ponad 26 hektarów. Tym samym zachodnia część miasta
stała się największym w historii kompleksem inwestycyjnym.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ:  Toruń Zachód: największa strefa inwestycyjna w Toruniu
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